D                L
Município de Bernardo do Mearim

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

AVISO DE INTENÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO

NO PROCESSO DE COMPRA

 AVISO DE INTENÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO

NO PROCESSO DE COMPRA

A Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim, Estado do Maranhão, através da Secretária Municipal de Planejamento, Administração e

Finanças, informa à Vossa Senhoria, sobre abertura de procedimento administrativo, com as seguintes indicações:

1. AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA – ANEXO 1

Cumpre-nos o prazeroso dever desta comunicação, ao tempo em que consulto Vossa Senhoria em participar do referido evento, verifique se os

itens constantes da relação anexa satisfaz a necessidade do órgão, podendo ser acrescido de tantos itens quantos forem suficientes para suprir as

demandas, solicito que vossa manifestação se dê até o dia 30/05/2018.

Mais informações na secretária Municipal de Planejamento, Administração e Finanças.

Bernardo do Mearim – MA, 17 de maio de 2018.

____________________________

Antonio Beserra de França

CPF: 717.222.113-34

Portaria nº 0201002/2017

Sec. Mun. Plan. Adm. Finanças

RELAÇÃO DE ITENS

ITEM DESCRIÇÃO UND. QTD.

1 AUTO TRASFORMADOR 1000VA BIVOLT. Unidade

2
CÂMERA 720P - Especificação: Resolução Real: HD (720p) - Modo HDCVI,

AHD e HDTVI, Alcance IR: 10m. Garantia mínima de 12 meses.
Unidade

3
CÂMERA 720P - Especificação: Resolução Real: HD (720p) - Modo HDCVI,

AHD e HDTVI, Alcance IR: 30m. Garantia mínima de 12 meses.
Unidade

4

COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - Especificação: processador no

mínimo Intel CORE I3, memória RAM 4 GB, ddr3, 1600 MHZ, disco rígido

mínimo de 500 GB, tipo de monitor 18,5 (1366 x 768), mouse USB, 800 DPI, 2

botões, SCROOL (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional

Windows 7 pro (64 bits), teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de

rede 10/100/1000, interfaces de vídeo integrada. Bivolt. Garantia mínima de 12

meses.

Unidade

5

COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - Especificação: processador no

mínimo Intel CORE I5, memória RAM 4 GB, ddr3, 1600 MHZ, disco rígido

mínimo de 500 GB, tipo de monitor 18,5 (1366 x 768), mouse USB, 800 DPI, 2

botões, SCROOL (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional

Windows 7 pro (64 bits), teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de

rede 10/100/1000, interfaces de vídeo integrada. Bivolt. Garantia mínima de 12

meses.

Unidade

6

COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - Especificação: processador no

mínimo Intel CORE I7, memória RAM 4 GB, ddr3, 1600 MHZ, disco rígido

mínimo de 1TB, tipo de monitor 18,5 (1366 x 768), mouse USB, 800 DPI, 2

botões, SCROOL (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional

Windows 7 pro (64 bits), teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de

rede 10/100/1000, interfaces de vídeo integrada. Bivolt. Garantia mínima de 12

meses.

Unidade

7

ESTABILIZADOR BIVOLT -Especificação: 1000VA POTÊNCIA (VA): 1000

CORRENTE (A): 9,4/4,9 FREQUÊNCIA (HZ): 60 TENSÃO DE SAÍDA (V~):

115 RENDIMENTO C/CARGA NOMINAL: >92% NÚMERO DE TOMADAS

Unidade

ANO VI Nº 1322- BERNARDO DO MEARIM, SEXTA- FEIRA, 18 DE MAIO DE 2018. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

SPÁGINASPAPÁGINAS

  2

                      ANO VI Nº 1322- BERNARDO DO MEARIM, SEXTA- FEIRA, 18 DE MAIO DE 2018. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

DE SAÍDA: 6 TOMADAS (2P + T) PROTEÇÃO CONTRA SURTOS: SIM

FILTRO DE LINHA INTERNO: SIM'. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12

MESES.

8
HD 500gb - Especificação: Deverá possuir as seguintes características: HD

500Gb SATA III 7200 rpm. Garantia mínima de 12 meses.
Unidade

9
HD Interno Sata De 1Tb - Especificação: Padrão SATA III. Garantia mínima de

12 meses.
Unidade

10
HD Externo, USB 3.0, 1TB de armazenamento - Especificação: Velocidade de

rotação 5400 RPM. Garantia mínima de 12 meses.
Unidade

11
HD Externo, USB 3.0, 500GB de armazenamento - Especificação: Velocidade

de rotação 5400 RPM. Garantia mínima de 12 meses.
Unidade

12

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 100% sem cartucho. Sistema Ecotank -

Especificação: resolução de até 5760x1440 dpi, bandeja de entrada para papel

100 folhas/10 envelopes e bandeja de saída 30 folhas. Bivolt. Garantia mínima de

12 meses.

Unidade

13

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA-  Especificação:

Configurações mínima volume de impressora mensal 50.000 páginas. Bivolt.

Garantia mínima de 12 meses.

Unidade

14
MONITOR DE VIDEO 18.5 LED - Especificação: PADRAO SVGA, DE 18.5"

WIDESCREEN. Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.
Unidade

15

NOBREAK Potência Máxima 1.200 VA - Especificação:  8 Tomadas; Conexões

de Entrada 1x NBR 14.136 e 8x Saída NBR 14.136; Voltagem Bivolt 115 - 220

Volts. Equipamento similar ou de qualidade superior a(o) APC BZ1200-BR.

Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.

Unidade

16

NOBREAK 1400VA -  Especificação: características mínimas: bivolt

automático. Forma de onda senoidal, entrada 115-127v~ ou 220v~ e saída

115v~. Filtro de linha interno. Estabilizador interno com 4 estágios de regulação.

Recarga automática das baterias, mesmo com o nobreak desligado; recarregador

strong charger: possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos

de carga. De start: permite que o nobreak seja ligado na ausência de rede elétrica.

Conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao

nobreak. Cabo para conexão de bateria externa. Bivolt. Garantia mínima de 12

meses.

Unidade

17

NOTEBOOK - Especificação: com processador intel® core i5, tela de minimo

14 polegadas, 4gb de memória ram, 500gb de hd, bluetooth, energia elétrica

bivolt, 1 entradas: 1 hdmi, 1 fone de ouvido, 1 microfone, 1 entrada usb 2.0, 2

entradas usb 3.0, 1 lan ethernet 10/100base-t (conector rj-45). Bivolt. Garantia

mínima de 12 meses.

Unidade

18

NOTEBOOK - Especificação: com processador intel® core i7, tela de minimo

14 polegadas, 4gb de memória ram, 500gb de hd, bluetooth, energia elétrica

bivolt, 1 entradas: 1 hdmi, 1 fone de ouvido, 1 microfone, 1 entrada usb 2.0, 2

entradas usb 3.0, 1 lan ethernet 10/100base-t (conector rj-45). Bivolt. Garantia

mínima de 12 meses.

Unidade

19
PROCESSADOR INTEL Core I5 -Especificação: 7ª geração socket 1151.

Garantia mínima de 12 meses.
Unidade

20
PROCESSADOR INTEL Core I3 -  Especificação: 7ª geração socket 1151.

Garantia mínima de 12 meses.
Unidade

21
PROJETOR - Especificação: Configurações mínima 2.500 lumnes. Bivolt.

Garantia mínima de 12 meses.
Unidade

22
ROTEADOR 300MBPS -  Especificação: Wireless (sem fio). Bivolt. Garantia

mínima de 12 meses.
Unidade

23
ROTEADOR 450MBPS -  Especificação: Wireless (sem fio). Bivolt. Garantia

mínima de 12 meses.
Unidade

24
SWITCH 8 Portas 10/100/1000mbps - Especificação:  Bivolt. Garantia mínima

de 12 meses.
Unidade

25
SWITCH 16 Portas 10/100/1000mbps - Especificação: Bivolt. Garantia mínima

de 12 meses
Unidade

26
SWITCH 24 Portas 10/100/1000mbps - Especificação: Bivolt. Garantia mínima

de 12 meses
Unidade

27

SCANNER - Especificação: Capacidade de ADF: 50 folha -Modo de cor 48 bits

entrada / 24 bits saída -Tamanho da memória 64MB SDRAM -Interface USB 2.0

(Compatível com USB 1.1 e 3.0) -Suporte OS Windows XP, Vista, 7, 8.X,10 (32

& 64 bit) -Software Incluído -Digitalização frente e verso, -Resolução: mínima

600dpi, -Velocidade de digitalização: mínima 30ppm / 60ipm -Digitalização de

Cartão com relevo (espessura de até 1.25 mm) mínima. Bivolt. Garantia de 12

meses.

Unidade

28
TECLADO PS2 ABNT -Especificação: teclado microcomputador, norma padrão

abnt2, formato ergonômico, tipo ps2, aplicação microcomputador.
Unidade

29
TECLADO USB - Especificação:  teclado microcomputador, norma padrão

abnt2, formato ergonômico, tipo USB, aplicação microcomputador.
Unidade

30 CABO DE REDE Cat5e - Especificação: Tipo de cabo: UTP, Material da capa Caixa

  3

                      ANO VI Nº 1322- BERNARDO DO MEARIM, SEXTA- FEIRA, 18 DE MAIO DE 2018. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

externa: PVC, Número de pares:  CAIXA C/305M.

31 CABO USB -  Especificação: comprimento 1,8 m. Unidade

32

CABO DE FORÇA - Especificação: flexível tripolar para computador tipo

Desktop, que suporte no mínimo a corrente de 10A e a tensão de 250V,

comprimento mínimo do cabo 1,50m, de cor preta, com plug padrão novo

brasileiro NBR 14136 de três pinos (2P+T) 10 A.

Unidade

33
CARTUCHO 60 COLOR -Especificação: Cartucho de tinta original HP ou

compatível.
Unidade

34
CARTUCHO 60 PRETO -Especificação: Cartucho de tinta original HP ou

compatível.
Unidade

35
CARTUCHO 122 COLOR -Especificação: Cartucho de tinta original HP ou

compatível.
Unidade

36
CARTUCHO 122 PRETO -Especificação: Cartucho de tinta original HP ou

compatível.
Unidade

37 CONECTOR rj-45 - Especificação: Conector rj-45 macho p/cabo de rede Cat5e. Unidade

38

DVR 16 CANAIS - Especificação: Grava até 16 câmeras IP em HD 30 FPS,

Capacidade de armazenamento de 8 TB, 1 interface de rede Fast Ethernet, Edição

de áudio e vídeo. Bivolt.  Garantia mínima de 12 meses.

Unidade

39

DVR 8 CANAIS - Especificação: Grava até 8 câmeras IP em HD 30 FPS,

Capacidade de armazenamento de 8 TB, 1 interface de rede Fast Ethernet, Edição

de áudio e vídeo. Bivolt.  Garantia mínima de 12 meses.

Unidade

40

FONTE DE ALIMENTAÇÃO -  Especificação: compatibilidade padrão ATX,

características adicionais potência real 200w; pinagem:20/24 pinos, 1xatx, 4, tipo

ATX versão 1.3, modelowsng-500-p4b2s, aplicação microcomputador,

acessórios FAN cooler 1x8 cm, chaves eletora. Garantia mínima de 12 meses.

Unidade

41

GABINETE ATX - Especificação: mínimo 4 baias, com fonte 24 pinos potência

mínima 220w real, cor preta, com entrada USB e áudio frontal, cor preta. Bivolt.

Garantia mínima de 12 meses.

Unidade

42
MEMORIA DESKTOP DDR4 4GB - Especificação: Frequência 2133 MHz.

Garantia mínima de 12 meses.
Unidade

43
MEMORIA DESKTOP DDR3 4 GB - Especificação: Frequência 1333 MHz.

Garantia mínima de 12 meses.
Unidade

44
MOUSE ÓPTICO PS2 - Especificação:  Contém 2 (duas) ou 3 (três) teclas e

botão de rolagem.
Unidade

45
MOUSE ÓPTICO USB - Especificação:  contém 2 (duas) ou 3 (três) teclas e

botão de rolagem.
Unidade

46 NANOSTATION FREQUÊNCIA 5.8 GHZ - Especificação: ANTENA 13 DBI. Unidade

47 PEN DRIVER - Especificação: 8GB. Unidade

48 PEN DRIVER - Especificação: 16GB. Unidade

49 PEN DRIVER - Especificação: 32GB. Unidade

50 PEN DRIVER - Especificação: 64GB. Unidade

51 PLACA DE REDE-  Especificação: 10/100/1000M Gigabit Ethernet, PCI. Unidade

52

PLACA MÃE -  Especificação: Intel Socket 1155 para 3ªa 7ª geração de

processadores Core i7/Core i5/Core i3/Pentium®/Celeron®. Garantia mínima de

12 meses.

Unidade

53

Placa Mãe - Especificação: Intel Socket 1150 para 3ªa 7ª geração de

processadores Core i7/Core i5/Core i3/Pentium®/Celeron®. Garantia mínima de

12 meses.

Unidade

54
REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL (PRETO) - Especificação:  conteúdo de

aproximadamente 70 ml.
Unidade

55
REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL (AMARELO) - Especificação:  conteúdo de

aproximadamente 70 ml.
Unidade

56
REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL (AZUL) - Especificação:  conteúdo de

aproximadamente 70 ml.
Unidade

57
REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL (VERMELHO) - Especificação:  conteúdo

de aproximadamente 70 ml.
Unidade

58 TONER HP OU COMPATIVEL CE285A.  Unidade

59 TONER HP OU COMPATIVEL CE278A.  Unidade

60 TONER HP OU COMPATIVEL CF226A.  Unidade

61 TONER BROTHER TN750.  Unidade

62 TONER HP OU COMPATIVEL CF283A. Unidade

Bernardo do Mearim – MA, 17 de maio de 2018.

____________________________

Antonio Beserra de França

CPF: 717.222.113-34

Portaria nº 0201002/2017

Sec. Mun. Plan. Adm. Finanças